Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II Nº 56 PRAIA NORTE  - TO sexta-feira, 13 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................... 1

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO ........................ 1

DECRETO N° 046/2022 ................................................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ..................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 039/2022 ............................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022. Tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto Contratação de empresa especializada para

fornecimento de brita/seixo visando atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais) e

Fundos Municipais  de Praia Norte – TO. Que fará realizar no dia

18/05/2022 às 09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura,

situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-

000 - Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado

gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO. 13 de maio de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
No aviso Publicado da Dispensa de Licitação nº 032//2022: Diário

Oficial do Município n° 55, Ano II, quinta - feira, 12 de maio de

2022, onde lê-se: 24 de maio de 202, às 08h00min, leia-se: 18 de

maio de 2022, 08h00min, (horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min,

no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO. 13 de maio de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Presidente da CPL

DECRETO N° 046/2022

Praia Norte – TO, 12 de maio 2022.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa especializada para

aquisição de 01(um) Veículo 0km, adaptado para

Ambulância tipo furgão, ano/modelo 2022,

simples remoção (tipo A), visando atender as

demandas assistenciais ao Fundo Municipal de

Saúde de Praia Norte – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa

especializada para aquisição de 01(um) Veículo 0km, adaptado

para Ambulância tipo furgão, ano/modelo 2022, simples remoção

(tipo A), visando atender as demandas assistenciais ao Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte – TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de

processo licitatório, tendo em vista o preço está de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira; RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22,

para a Contratação de empresa especializada para aquisição de

01(um) Veículo 0km, adaptado para Ambulância tipo furgão,

ano/modelo 2022, simples remoção (tipo A), visando atender as

demandas assistenciais ao Fundo Municipal de Saúde de Praia

Norte – TO, Através da a empresa  Comercial Dinâmica

Eireli – EPP, Inscrito no CNPJ: 23.227.868/0001-24, sediada à Av.

Olinda, 960 – QD H-4 – Lote 01/03 – Sala 1512 B – 1 – Edif –

Business Tower – CEP: 74.884-120 – Lote Park Lozandes –

Goiânia - GO, no valor total de R$ 165.000,00(cento e sessenta e

cinco mil reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

12 dias do mês de maio de 2022.

Ho-Chi-Min Silva de Araújo
Prefeito Municipal

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2056.docx%23_Toc103334346
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2056.docx%23_Toc103334350

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 56

sexta-feira, 13 de maio de 2022  Página 2/2

EXTRATO DE CONTRATO 039/2022

Contrato nº 039/2022

DATA: 13/05/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: Comercial Dinâmica Eireli – EPP, Inscrito no

CNPJ: 23.227.868/0001-24, sediada à Av. Olinda, 960 – QD H-4

– Lote 01/03 – Sala 1512 B – 1 – Edif – Business Tower – CEP:

74.884-120 – Lote Park Lozandes – Goiânia - GO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição

de 01(um) Veículo 0km, adaptado para Ambulância tipo furgão,

ano/modelo 2022, simples remoção (tipo A), visando atender as

demandas assistenciais ao Fundo Municipal de Saúde de Praia

Norte – TO.

VALOR: R$ 165.000,00(cento e sessenta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da

DISPENSA DE LICITAÇÃO correrão à conta da NATUREZA

DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde de

Praia Norte.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

07 01 10.122.1004.2-062 4.4.90.52.00 1.600

07 01 10.301.1004.2-129 4.4.90.52.00 1.020

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

		2022-05-13T11:44:43-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191